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Faxe Kommunes økonomiudvalg besluttede 
onsdag den 24. juni 2009 at indføre et ”vurderet 
ansættelses-, indkøbs- og anlægsstop”. Det har 
ført til en del debat i pressen – en debat, som 
desværre har budt på flere faktuelle fejl og forkerte 
konklusioner. 
 
Det er blandt andet fremgået, at Faxe Kommune 
på nuværende tidspunkt har brugt 82 millioner 
kroner mere end budgetteret. Det er ikke korrekt. 
Fakta er, at tallet dækker over hvordan billedet vil 
se ud ved årets udgang, hvis udviklingen i første 
halvdel af 2009 får lov til at fortsætte uændret. 

Ved at handle nu, kan man i stedet bremse 
udviklingen, og undgå at det kommer så vidt. Det 
skønnes, at man med et øjeblikkeligt ansættelses-, 
indkøbs- og anlægsstop kan begrænse forbruget 
med cirka 30 millioner kroner. 

Faxe Kommune forventer at modtage cirka 
20 millioner kroner i ekstra indtægter over de 
kommende måneder. 

Samlet set, er der udsigt til, at der vil være et 
merforbrug på cirka 32 millioner kroner ved årets 
udgang, hvis der ikke gøres noget. Overskridelsen 
skyldes dels, at man på de enkelte områder har 
valgt at bruge eventuelle opsparede midler fra 
2008, og dels, at Faxe Kommunes aktivitetsniveau 
generelt overstiger det økonomiske råderum. Det 
gælder især på de store velfærdsområder; børn & 
unge, omsorg og ældrepleje. 

Samlet set svarer merforbruget til, at der skal 
foretages besparelser på 2,5 % af budgettet 
– en besparelse, som vil blive delt ud på alle 
kommunens områder. De politiske fagudvalg, såvel 

Motionsvejledning henvender sig til alle – også 
dem der aldrig før har været fysisk aktive. Det kan 
både foregå individuelt eller gruppebaseret efter 
aftale med motionsvejlederen. 

Kostvejledningen foregår som individuelle 
samtaler, og kræver henvisning fra dit lægehus. 
Vedjledningen er for dig, der har type 2-diabetes, 
forhøjet kolesterol eller forhøjet blodtryk. Der er 
desuden mulighed for kostvejledning hvis du er 
overvægtig og gerne vil tabe dig, hvor henvisning 
ikke er nødvendig. 

Alle med interesse for kost eller motions-
vejledning, kan bestille tid ved at kontakte 
Afdelingen for Sundhedsfremme og Forebyggelse 
på telefon 21 26 05 03 mellem klokken 9.00 og 
12.00. Motionsvejledning holder ferielukket i 
ugerne 29, 30 og 31.

Vejledningen finder sted på bibliotekerne, og du 
kan læs mere om træffetiderne på kommunens 
hjemmeside under ”Sundhed - Pleje - Omsorg”.

•	 Uddannelsesvejleder til UU Sjælland Syd
•	 Energikoordinator

Fristen for at melde sig ud er nu forlænget 
Mandag den 29. juni 2009 blev der holdt ekstraor-
dinært bestyrelsesmøde hos E.ON Varme Danmark 
Aps. Borgmester René Tuekær deltog. 

På mødet blev det besluttet, at fristen for at vælge 
fjernvarmen fra med virkning pr. 1. januar 2011 
udsættes på ny. Den nye frist er 31. december 
2009. Opsigelsesperioden er dermed i år sat ned 
til kun 12 måneder, i stedet for de sædvanlige 18 
måneder. 
  
Årsagen er, at Energitilsynet mandag den 22. juni 
2009 har tilkendegivet, at E.ON’s priser skal sættes 
ned. Der hersker derfor tvivl om den fremtidige 
prisstruktur.

Beslutningen blev vedtaget på foranledning af de 
fire kommunalpolitiske bestyrelsesmedlemmers 
ønske. 

som kommunens direktion, chefer og ledere skal 
derfor nu udarbejde forslag til, hvor der kan spares 
på de enkelte områder. 

Det vil næppe kunne undgås, at de kommende 
besparelser vil komme til at berøre kommunens 
serviceniveau, ligesom det nu indførte stop for 
udgifter må ventes at blive mærkbart for områdets 
borgere og brugere. 

Fra direktionens side er der fuldt ud tiltro til, at 
kommunens chefer og ledere er klar til at løfte 
i flok, og i fællesskab kan sikre, at vi når i mål. 
Det ventes, at billedet allerede ved kommunens 
budgetopfølgning i oktober vil se bedre ud. 

Værd at vide: 

•	 Faxe Kommunes økonomi er grundlæggende 	
	 sund. Kommunen kom ud af 2008 med et 		
	 fornuftigt resultat, og både kassebeholdning og 	
	 likviditet blev styrket. 
•	 Faxe Kommunes direktion arbejder fremadrettet 
	 på at skabe langsigtede løsninger, således at 		
	 tilsvarende tiltag kan undgås i de kommende år. 
•	 Faxe Kommunes ledere er blevet orienteret om 	
	 den økonomiske situation – og konsekvenserne 	
	 af det nu iværksatte stop for udgifter – ved et 	
	 møde den 2. juli 2009. 
•	 Et vurderet ansættelses-, indkøbs- og 		
	 anlægsstop betyder, at de enkelte direktører 		
	 har mulighed for at give dispensation og tillade  
	 enkelte udgifter. Det vil typisk være udgifter 		
	 som er tvingende nødvendige eller afholdes 		
	 fordi det f.eks. på længere sigt vil få større og 	
	 voldsomme økonomiske konsekvenser at lade 	
	 være. 


